
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 11.12.2024 № 56-24/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року
у Золотоніській міській територіальній громаді

Розглянувши доповідну записку управління архітектури, регулювання
забудови та земельних відносин (04.12.2024 № 3961) щодо затвердження Плану
заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року у Золотоніській
міській територіальній громаді, керуючись ст. 25 Закону України „Про місцеве
самоврядування в Україні”,-

 міська рада вирішила:

1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року
у Золотоніській міській територіальній громаді, що додається.

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням покласти на постійну
комісію з питань будівництва, землеустрою, житлово-комунального
господарства, благоустрою та навколишнього середовища (Манжара Д.С.).

Секретар ради          Наталія СЬОМАК

Ігор Веснін 0934798290



Додаток
до рішення міської ради
від 11.12. 2024 № 56-1/VІІІ

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні

на період до 2030 року
Захід Виконавець Запланована дата

завершення
Фактична дата

завершення
Стан Продукт або послуга, які з’явились в

результаті виконання заходу

Напрям 1. Фізична безбар’єрність

Стратегічна ціль: 1. Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності

Завдання 1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об’єктів фізичного оточення

1) проведення за участю
громадських організацій
моніторингу та оцінки
ступеня безбар’єрності
об’єктів фізичного
оточення і послуг для
осіб
з інвалідністю та інших
маломобільних груп
населення з урахуванням
гендерного аспекту
(відповідно до Порядку
проведення моніторингу
та оцінки ступеня
безбар’єрності об’єктів
фізичного оточення і
послуг для осіб з
інвалідністю,
затвердженого
постановою Кабінету

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

01.01.2025–
31.12.2026



3

Міністрів України від
26.05.2021 № 537)
(щороку).

2) створення
інтерактивної карти
„Безбар’єрна
Черкащина“ на основі
Google-опитувальника
з оцінки ступеня
безбар’єрності об’єктів
та відображенням
актуальної інформації
щодо стану доступності
об’єктів громадського
призначення на
території Черкаської
області, перш за все,
комунальної та
державної форми
власності

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

01.01.2025–
31.12.2026

Завдання 2. Розроблення обласних та місцевих планів забезпечення безбар’єрного простору

1) визначення в обласній
державній (військовій)
адміністрації і на рівні
місцевого
самоврядування
відповідальної особи з
питань безбар’єрності

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

вересень 2024 року

2) розроблення обласних
і місцевих планів заходів
із впровадження
безбар’єрного простору

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

щороку

3) створення ради
безбар’єрності на

Управління
архітектури,

вересень 2024 року



4

місцевому рівні регулювання
забудови та

земельних відносин

Завдання 3. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із створення безбар’єрного простору
в Україні на період до 2030 року

1) інформування
Департаменту
будівництва Черкаської
обласної державної
адміністрації, як
відповідального
структурного підрозділу
Черкаської обласної
державної адміністрації
за створення
безбар’єрного простору
в Черкаській області про
початок і завершення
виконання кожного
заходу Плану заходів та
заходів спрямованих на
створення безбар’єрного
простору в Черкаській
області

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

2025-2026 рік

2) публікація на
офіційних сайтах
Черкаської обласної
державної адміністрації,
органів місцевого
самоврядування заходів
спрямованих на
створення безбар’єрного
простору та завершених
результатів

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

2025–2026 роки

Стратегічна ціль 2: Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності



5

Завдання 1. Забезпечено сприяння розробці місцевих програм розвитку, які включатимуть зміну просторів у відповідності до вимог безбар’єрності (реконструкція,
капітальний ремонт, поточний ремонт, а також розумне пристосування).

1) Визначити перелік
наявних об’єктів, які не
відповідають вимогам
безбарʼєрності за типом
будівель і споруд,
сферою діяльності в якій
задіяні відповідні
об’єкти.

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2025

2) Залучити
представників органів
місцевого
самоврядування, а також
інститутів
громадянського
суспільства i бізнес-
спільнот, до участі у
процесах формування та
реалізації політики з
розвитку безбар'єрного
середовища та послуг.

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.03.2025

3) Забезпечити
проведення
навчання
посадових
осіб органів місцевого
самоврядування з питань
створення безбар’єрного
простору

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2026



6

4) Забезпечити
проведення
інформаційно-
просвітницьких заходів
(форуми, тренінги,
вебінари тощо) з питань
створення безбар'єрного
простору

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2026

5) Провести оцінку
потреб, планування
фінансування та
визначення строків
облаштування споруд
цивільного захисту
засобами, що
забезпечують доступ
маломобільних груп
населення, включаючи
осіб з інвалідністю, в
умовах воєнного чи
надзвичайного стану

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.05.2025



7

6) Облаштувати споруди
цивільного захисту
засобами, що
забезпечують їх
доступність для
маломобільних груп
населення, зокрема осіб
з інвалідністю,  в умовах
воєнного чи
надзвичайного стану

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.12.2026



8

7)  Провести аналіз та
підготовку, у разі
потреби, рішень про
внесення змін до
регіональних і місцевих
програм цивільного
захисту щодо
забезпечення доступу
маломобільних груп
населення, включаючи
осіб з інвалідністю, до
об'єктів фонду захисних
споруд цивільного
захисту (щодо
забезпечення
доступності об'єктів
фонду захисних споруд
цивільного захисту,
наявності доступного
транспорту для евакуації
до найближчого об'єкта
фонду захисних споруд
цивільного захисту, а
також підготовки
персоналу)

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.03.2025



9

8) Пристосувати головні
входи і приміщення
адміністративних
будівель міністерств,
інших центральних,
місцевих органів
виконавчої влади,
органів місцевого
самоврядування та
місцевих
держадміністрацій,
центрів надання
адміністративних послуг
для забезпечення їх
доступності для
маломобільними
групами населення,
зокрема особами з
інвалідністю.

УЖКГ 31.12.2026



10

9) Встановити тактильні,
візуальні, та інші
елементи доступності (у
відповідності до ДБН)
для осіб з інвалідністю в
будівлях та просторах
центральних органів
виконавчої влади та
місцевих
держадміністрацій,
центрів надання
адміністративних послуг
для використання
маломобільними
групами населення

УЖКГ

ЦНАП

31.12.2026

10) Пристосувати
головні входи до
офісних будівель,  та
інші внутрішні
приміщення, зокрема
перехід/коридори, в яких
також є сходи,
санітарно-гігієнічні
кімнати комунальних
підприємств у сфері
житлово-комунального
господарства для
забезпечення їх
доступності для
маломобільних груп
населення, у тому числі

УЖКГ 31.12.2025



11

осіб з інвалідністю

11) Облаштувати
доступність входів до
багатоквартирних
будинків для
маломобільних груп
населення

УЖКГ
ЖБК, ОСББ

31.12.2026

12) Облаштувати
приміщення і простори
закладів системи
соціального захисту
населення відповідно до
вимог доступності для
маломобільних груп
населення, включаючи
осіб з інвалідністю

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

31.12.2025

13) Забезпечити
безперешкодний доступ
до приміщень закладів
культури відповідно до
норм і стандартів
доступності для
маломобільних груп
населення, у тому числі

Відділ культури 31.12.2025



12

осіб з інвалідністю

14) Забезпечити
безперешкодний доступ
до приміщень бібліотек
та народних домів
відповідно до норм і
стандартів доступності
для маломобільних груп
населення

Відділ культури 01.04.2026

15) Забезпечити фізично
доступне для
маломобільних груп
населення та осіб з
інвалідністю  освітнє
середовище в
мистецьких школах

Відділ культури

Відділ освіти

31.12.2026

16) Забезпечити
доступність частини
приміщень молодіжних
центрів для молоді зі
функціональними
порушеннями

17) Провести моніторинг

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2025



13

та облік будівель,
призначених для
життєзабезпечення
(тимчасового
проживання)
маломобільних груп
населення та
евакуйованих
осіб відповідно до
рекомендацій для
органів місцевого
самоврядування щодо
пристосування
тимчасових споруд,  їх
комплексів, призначених
для життєзабезпечення
(тимчасового
проживання та
обслуговування)
населення, для
маломобільних груп
населення, забезпечення
пристосування таких
споруд

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.12.2026



14

18) Облаштувати
споруди цивільного
захисту засобами, що
забезпечують їх
доступність для
маломобільних груп
населення, включаючи
осіб з інвалідністю, в
умовах воєнного чи
надзвичайного стану у
закладах освіти всіх
рівнів

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.12.2026

19) Створити безпечні
умови для
маломобільних груп
населення у закладах
охорони здоров’я,
зокрема шляхом
облаштування
доступних для
маломобільних груп
населення захисних
споруд цивільного
захисту

Відділ надзвичайних
ситуацій

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.03.2025



15

20) Оприлюднити на
офіційному вебсайті
(іншому офіційному
онлайн-ресурсі)
інформацію про
виконання кожного
завершеного заходу на
виконання Нацстратегії
в частині фізичної
доступності (з
дотриманням
безпекових обмежень і
нерозголошення
деталей, що можуть
створювати загрозу для
життя і здоров'я людей)

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2026

21) Забезпечити
створення нових
інклюзивних дитячих
ігрових майданчиків та
реконструювати існуючі
дитячі майданчики для
можливості
користування будь-якою
дитиною.

УЖКГ

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026



16

22) Забезпечити
створення нових
інклюзивних дитячих
ігрових майданчиків та
реконструювати існуючі
дитячі майданчики для
можливості
користування будь-якою
дитиною.

УЖКГ

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026

23) Провести
щоквартальний
моніторинг
облаштування
приміщень
центрів надання
адміністративних
послуг з
урахуванням
потреб
маломобільних
груп населення,
зокрема осіб з
інвалідністю

ЦНАП 31.12.2026



17

24) Провести оцінку
доступності та
облаштування закладів
системи соціального
захисту населення
відповідно до вимог
доступності для
маломобільних груп
населення, включаючи
осіб з інвалідністю

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

31.12.2026

25) Провести за участі
предстаників
профільних громадських
організацій
моніторинг/аудит стану
доступності територій,
будівель і приміщень
мережі закладів охорони
здоров’я, що надають
послуги екстреної
медичної допомоги, з
амбулаторним і
поліклінічним
лікуванням та медичної
практики

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

20.10.2026



18

26) Провести аналіз
доступності будівель і
приміщень закладів
освіти всіх рівнів для
маломобільних груп
населення, у тому числі
осіб з інвалідністю

Відділ освіти 31.05.2025

27) Провести збір
інформації щодо
кількості молодіжних
центрів, які є
доступними для всіх
категорій молоді,
зокрема осіб з
інвалідністю

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.03.2025

28) Провести збір
інформації щодо
кількості об’єктів
спортивної
інфраструктури, де
можливий доступ до
послуг у сфері фізичної
культури і спорту всіх
груп населення,
зокрема осіб з
інвалідністю

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

30.04.2025



19

29) Провести аналіз
фактичного
забезпечення
спортивними
спорудами населення за
місцем проживання та у
місцях масового
відпочинку, а також
вивчення питання щодо
їх доступності та
безпеки для
маломобільних груп
населення, відповідності
європейським і
міжнародним, а також
соціальним стандартам
та потребам
територіальної громади

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.05.2025

30) Провести моніторинг
стану доступності
закладів культури та
обʼєктів культурної
інфраструктури щодо
наявності безбар’єрного
доступу

31) Провести збір,
систематизацію та аналіз

Відділ культури 15.12.2025



20

інформації про стан
фізичної доступності
об’єктів туристичної
інфраструктури

Відділ культури 31.03.2026

Стратегічна ціль 3. Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступними

Завдання 8. Розроблено і запроваджено методичні рекомендації щодо забезпечення
доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з

інвалідністю та методології оцінки доступності транспорту та об'єктів транспортної
інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту

1) Провести моніторинг
безбар’єрності
транспорту

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

31.12.2026

2) Підвищити
рівень обізнаності
державних
службовців, посадових
осіб місцевого
самоврядування та
працівників
транспортної
інфраструктури щодо
прав осіб з
інвалідністю,
універсального дизайну і
доступності

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

25.12.2026



21

3) Посилити вимоги до
стану пристосованості
транспортних засобів під
час конкурсного відбору
перевізників

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

25.12.2026

4) Запровадити
подальший моніторинг
пристосованості
транспортних засобів
перевізників

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

25.12.2026

5) Забезпечити навчання
персоналу, задіяного в
перевезенні пасажирів
транспортом, про
забезпечення
доступності під час
надання транспортних
послуг

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

25.12.2026



22

6) Здійснити аналіз
доступності наявних
шкільних автобусів для
осіб з інвалідністю та
осіб з ООП

Відділ освіти 01.01.2025

7) Забезпечити
пристосування
транспорту  під час
здійснення
пасажирських
перевезень на
автобусних маршрутах
загального користування

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

31.12.2026

8) Встановити мобільні
пандуси в громадському
транспорті

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

Відділ освіти

31.12.2026

9) Забезпечити
системний моніторинг
виконання
перевізниками вимог
доступності транспорту
для маломобільних груп
населення, включаючи
регулярну оцінку
відповідності

УЖКГ

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ прогнозування
та розвитку громади

31.12.2026



23

транспортних засобів та
умов пасажирських
перевезень

Відділ освіти

10) Провести оцінку
безбар’єрності вулиць і
доріг

УЖКГ 31.05.2025

11) Включити в
програмні документи
заходи з облаштування
безбар’єрних вулиць та
доріг

УЖКГ

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

30.06.2025

12) Забезпечити
покращення пішохідної
інфраструктури,
паркувальних зон,
обмеження швидкості
руху транспортних
засобів та розвиток
інфраструктури для руху
велосипедів (зокрема
встановлення
світлофорів, зокрема
озвучених для потреб
осіб з порушеннями
слуху та оснащених для
потреб осіб з
порушеннями зору)

УЖКГ 31.12.2026



24

13) Забезпечити безпеку
руху на ділянках
транзитних магістралей
та у місцях перетину
вулиць у населених
пунктах шляхом
доповнення пішохідних
переходів
спеціалізованими
світлофорами,
контрастною розміткою,
тактильною навігацією
похилими з’їздами,
огорожами,
направляючими та
дорожніми знаками типу
7.16, типу 7,17

УЖКГ 31.12.2026

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність

Стратегічна ціль 1: Публічна інформація субʼєктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах

Завдання 1. Впроваджено технології, такі як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відео на офіційних порталах  центральних органів
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування

1) Оприлюднити
результати моніторингу
щодо доступності
інформації, що
оприлюднюється на
сайтах органів
виконавчої влади та
органів місцевого
самоврядування

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.03.2025



25

2) Забезпечити
можливість подання
звернень (заяви, скарги,
повідомлення про
порушення прав)
альтернативними
способами (жестова
мова, аудіозапис, тощо)
на офіційних порталах
центральних органів
виконавчої влади та
органів місцевого
самоврядування

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.08.2025

3) Забезпечити
використання
альтернативних
(титрування, простою
мовою, аудіо
дискрипіця, жестова
мова, великошрифтовий
друк, мова легкого
читання) форматів
донесення інформації,
яка оприлюднюється
центральними,
місцевими органами
виконавчої влади,
органами місцевого
самоврядування

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2025



26

4) Забезпечити
аудіоописи для всіх
нових відео та
поступово додати їх до
наявних матеріалів

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2025

Завдання 2. Запроваджено механізми, що забезпечують рівний доступ до носіїв інформації для осіб з порушеннями зору та слуху при зверненнях до суб’єктів владних
повноважень

1) Встановити у всіх
органах державної влади
тактильні знаки і
вказівники зі шрифтом
Брайля, а також
звичайним текстом з
використанням об’ємних
літер, у відповідності до
державних будівельних
норм із урахуванням
користувацького
маршруту

УЖКГ 01.07.2025

2) Забезпечити
розміщення інформації
на стендах чи екранах
достатнього розміру для
можливості прочитання
її з необхідної відстані, а
також відсутність
перешкод для

Структурний
підрозділ відповідно

до розташування

01.04.2025



27

можливості підійти до
джерела інформації на
прийнятну відстань

3) Забезпечити внесення
інформації за
результатами виконання
заходів та досягнення
фактичних значень
показників Національної
стратегії із створення
безбарʼєрного простору
в Україні на період до
2030 року та плану
заходів на 2025-2026 рр.
з її реалізації в
інформаційну систему
моніторингу

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

01.12.2026

Завдання 3. Підвищено обізнаність серед персоналу центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних
можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями



28

1) Провести роботу
серед працівників
системи охорони
здоров’я, які здійснюють
прийом громадян, щодо
культури та особливості
спілкування з особами з
порушеннями слуху та
застосування онлайн-
додатків безкоштовного
перекладу жестовою
мовою

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

01.12.2026

2) Розмістити
інформацію щодо
політики безбар’єрності
на офіційних ресурсах
органів влади, органів
місцевого
самоврядування, у медіа

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

01.12.2026

3) Розмістити
інформацію про спектр
послуг для ветеранів в
лікарнях, соціальних
центрах, ветеранських
просторах

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.08.2025



29

4) Розмістити
інформацію про спектр
послуг для ветеранів на
офіційних ресурсах
органів влади, органів
місцевого
самоврядування, у медіа.

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

01.12.2026

Стратегічна ціль 2. Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички
Завдання 1. Проведено моніторинг і оцінку доступності курсів з цифрової грамотності для людей старшого віку і людей з функціональними порушеннями

1) Провести опитування
громадян щодо потреб в
спеціальних навчальних
матеріалах цифрової
грамотності для осіб з
різними
функціональним
порушеннями, зокрема
осіб з інвалідністю

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.08.2025

Завдання 2. Забезпечено доступність курсів з цифрової грамотності для людей старшого віку і людей з функціональними порушеннями

1) Забезпечити
проведення навчальних
курсів з цифрової
грамотності за
допомогою
телетрансляцій, мови

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

31.12.2025



30

жестів, аудіо-
інструментів

населення

2) Забезпечити навчання
цифровій грамотності в
офлайн режимі для
людей старшого віку і
людей з
функціональними
порушеннями

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.12.2025

Завдання 3. Забезпечено сприяння уніфікації вебсайтів органів місцевого самоврядування відповідно до вимог постанови КМУ від 4 січня 2002 р. № 3 (Порядок
оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади).

1) Актуалізувати сайти
органів місцевого
самоврядування у
відповідності до вимог
щодо доступності
онлайн-ресурсів та
онлайн-контенту

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2026

Напрям 3: Суспільна та громадянська безбар’єрність

Стратегічна ціль1: Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі

Завдання 1. Забезпечено розвиток обізнаності громадян про питання безбар’єрності та політики держави у цій сфері

1) Створити та провести
інформаційну кампанію
для всіх суспільних груп

РАДА
БЕЗБАР’ЄРНОСТ

31.12.2026



31

для підвищення
обізнаності про права і
можливості
громадянського
залучення в процес
ухвалення рішень у
сфері безбар’єрності

І (?)

2) Розробити та
запровадити системний
підхід інформування
представників
комунальних установ,
організацій, органів
державної влади, органів
місцевого
самоврядування,
громадських організацій
щодо змін в політиці
безбарʼєрності та
недискримінації

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

Завдання 2. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп

1) Забезпечити
проведення освітньо-
виховних,
інформаційно-
просвітницьких заходів
(тренінги, акції,
семінари, форуми), з
представниками

Відділ освіти

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026



32

молодіжних центрів, рад
та  активної молоді для
забезпечення
необхідними
інструментами,
підвищення рівня їх
спроможності та якості
діяльності щодо роботи
з різними категоріями
молоді (зокрема особами
з інвалідністю  та
внутрішньо
переміщеними особами,
які постраждали
внаслідок війни) для її
залучення до
громадянського та
політичного життя, а
також спрямованих на
розбудову
громадянського
суспільства

Завдання 3.Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх
суспільних груп

1) Забезпечити
реалізацію механізмів
участі дітей і молоді з
інвалідністю, дітей і
молоді з числа ВПО у
громадській та
суспільній діяльності
(шкільні парламенти,
молодіжні ради та інші
громадські ініціативи)

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026

Завдання 4. Створено умови для залучення інститутів громадянського суспільства до розробки, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбарʼєрності на національному
та місцевих рівнях



33

1) Посилити взаємодію з
інститутами
громадянського
суспільства,
заінтересованими
сторонами, суспільними
групами громадян під
час реалізації
відповідних проектів;
забезпечити участь
представників органів
виконавчої влади
відповідно до
компетенції у заходах з
питань безбарʼєрності,
що організовуються
інститутами
громадянського
суспільства

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.03.2025

2) Удосконалити
механізм фінансової
підтримки органами
державної влади та
органами місцевого
самоврядування програм
(проєктів, заходів),
розроблених
громадськими
об’єднаннями осіб з
інвалідністю

Фінансове управління 31.08.2025

3) Забезпечити
спроможність та
сталість інститутів
громадянського
суспільства, що
займаються питаннями
безбар’єрності та
представляють
маломобільні групи

Фінансове управління
(?)

31.12.2026



34

населення щодо
диверсифікації джерел
фінансування (участь у
конкурсах з метою
отримання бюджетної
підтримки)

Стратегічна ціль 2. Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громадах

Завдання 1. Проведено просвітницькі кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про
повагу, безбар’єрні комунікації і чутливу мову спілкування

1) Провести
просвітницьку кампанію
на рівні територіальних
громад щодо
толерантного ставлення,
використання чутливої
мови спілкування,
недопущення
дискримінації та булінгу
осіб з інвалідністю, осіб
з особливими освітніми
потребами як вагому
складову інтеграції у
життя громади

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.12.2026

2) Організувати та
провести культурно-
мистецькі заходи для
різних категорій
населення  із
врахуванням політики
безбар’єрності та
недискримінації

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ культури

31.12.2026



35

Завдання 2. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями громад

1) Забезпечити
проведення заходів з
підвищення рівня
культури волонтерства
серед молоді

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

Відділ культури

31.12.2025

2) Запровадити систему
мотивації та
стимулювання до
волонтерства у
загальноосвітніх
навчальних закладах

Відділ освіти 31.12.2026

Завдання 3. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі,
ветеранські хаби, бібліотеки тощо)

1) Визначити місця для
соціального нетворкінгу
і створити там умови
доступності (хабів,
соціальних клубів тощо)

Відділ освіти 31.12.2026



36

2) Розробити
експериментальний
проєкт із запровадження
соціальної послуги для
маломобільних груп
населення, в тому числі
із числа ветеранів та
ветеранок «Жити
життя»,  завдяки якому в
кожній територіальній
громаді будуть
створенні мобільні
служби допомоги людям
з інвалідністю

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.05.2025

3) Реалізувати
експерементальний
проєкт із запровадження
соціальної послуги для
маломобільних груп
населення, в тому числі
із числа ветеранів та
ветеранок «Жити
життя»,  завдяки якому в
кожній територіальній
громаді будуть
створенні мобільні
служби (1 фахівець на 1-
3 отримувача послуги
)допомоги людям з
інвалідністю

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.12.2026



37

Стратегічна ціль 3. Доступні для кожної людини соціальні, освітні, охорони здоровʼя, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного
захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші послуги

Завдання 1. В систему навчання органів державної та місцевої влади, публічних службовців, надавачів послуг включено питання доступності, інклюзії та безбар’єрності

1) Провести навчальні
програми/курси/тренінги
для надавачів послуг
(наприклад, правила
спілкування,
толерантність, чутлива
мова,
клієнтоорієнтованість,
навички взаємодії,
організація
безбар’єрного простору
тощо)

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

Управління праці та
соціального захисту

населення

31.12.2026

2) Організувати
проведення каскадного
навчання (тренінгів,
вебінарів) для
працівників державних
та комунальних закладів
охорони здоров’я щодо
політики безбар'єрності
та недискримінації осіб з
інвалідністю та інших
маломобільних груп
населення

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

3) Провести  навчання
для працівників служб у
справах дітей, міської,
районної у місті ради,
сільської, селищної
ради, центрів соціально-
психологічної
реабілітації  дітей

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026



38

Завдання 2. Забезпечено врахування прав та інтересів людей з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни,
отримання послуг охорони здоров’я та соціальних послуг в умовах військових дій

1) Забезпечити
виконання Стратегії
деінституалізації під час
евакуації, дії, які
забезпечать доступ до
укриттів, води та засобів
гігієни, отримання
послуг охорони здоров’я
та соціальних послуг в
умовах військових дій

Відділ надзвичайних
ситуацій

31.12.2025

2) Розробити та
впровадити Протоколи
евакуації осіб з
інвалідністю, людей
старшого віку та інших
маломобільних груп
населення

Відділ надзвичайних
ситуацій

30.06.2025

3) Забезпечити заклади
освіти захисними
спорудами цивільного
захисту, спорудами
подвійного призначення
та найпростішими
укриттями з
урахуванням принципів
безбар'єрності та (у разі
їх будівництва) з

Відділ надзвичайних
ситуацій

Відділ освіти

31.12.2026



39

дотриманням вимог
містобудівного
законодавства,
будівельних норм,
нормативних
документів,
обов'язковість
застосування яких
встановлена
законодавством щодо
забезпечення
доступності і безпеки
для маломобільних груп
населення, у тому числі
осіб з інвалідністю

Стратегічна ціль 4. Кожна людина має доступ до розвиненої системи громадського здоровʼя, включаючи заходи фізичної активності та спорту

Завдання 1.  Забезпечено залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту

1) Забезпечити доступ
до закладів та
інфраструктури фізичної
культури і спорту для
всіх груп населення

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026

2) Провести гендерно
чутливі інформаційно-
просвітницькі заходи
для зміцнення здоров’я
населення, раннього
виявлення захворювань,
формування навичок
здорового способу
життя, зокрема щодо
зниження рівня
поширеності
тютюнокуріння,

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026 '



40

відповідальної
самозбережувальної
поведінки

3) Провести
інформаційні заходи з
популяризації зі
здорового харчування,
фізичної активності та
доброзичливого
спілкування - як
здорового способу
життя осіб усіх вікових
груп і умови активного
довголіття, та
популяризації
можливостей
використання засобів
фізичної культури та
спорту

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

4) Провести заходи з
фізичної культури і
спорту серед за участю
ветеранів війни, та
членів їх сімей, членів
сімей загиблих
(померлих) ветеранів
війни, членів сімей
загиблих (померлих)
Захисників та Захисниць
України

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

30.12.2025

5) Сприяти залученню
міжнародної технічної
допомоги для закупівлі
спортивного обладнання
та інвентаря для
адаптивних видів
спорту.

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.03.2025



41

Завдання 2. Забезпечено надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп

1) Забезпечити
формування мережі
субʼєктів надання послуг
з охорони психічного
здоров'я та
психосоціальної
підтримки, забезпечення
їх координації

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

2) Запровадити
універсальні скринінги
станів психічного
здоровʼя ветеранів та
ветеранок на етапі
переходу від військової
служби до цивільного
життя

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.05.2025

3) Визначити і
забезпечити необхідну
кількість психологів, які
надають кваліфіковану
психологічну допомогу
дітям, які перебувають у
складних життєвих
обставинах, у тому числі
дітям, які постраждали
внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

Управління праці та
соціального захисту

населення

30.11.2025



42

4) Провести тренінги,
семінари тощо для
соціальних працівників з
надання першої
психологічної допомоги

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

Управління праці та
соціального захисту

населення

 Золотоніський центр
надання соціальної

допомоги

31.12.2026

5) Впровадити програми
психологічної підтримки
щодо адаптації та
інтеграції ВПО, зокрема
осіб з інвалідністю, на
новому місці

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальної

допомоги

6) Впровадити цілісні та
наскрізні програми
роботи з родинами
військовослужбовців та
ветеранів у сфері
психологічної допомоги
(протоколи надання
допомоги тощо)

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальної

допомоги

31.12.2025

7) Забезпечити
інтеграцію послуг з
підтримки психічного
здоров’я у первинний
рівень медичної

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025



43

допомоги

8) Забезпечити
проведення
інформаційно-
просвітницької роботи
серед вагітних жінок,
породіль та батьків дітей
раннього віку щодо
способів отримання
психологічної допомоги

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальної

допомоги

31.12.2026

Завдання 3. Забезпечено розвиток системи надання послуги раннього втручання в кожній громаді

1) Створити та
поширити інформативні
матеріали (буклети,
плакати, довідники) з
детальною інформацією
про те,  що таке раннє
втручання, і як отримати
доступ до послуги

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025

2) Налагодити
взаємодію між
закладами охорони
здоров’я, освіти,
соціального захисту,
громадськими
об’єднаннями для
розповсюдження
інформації серед батьків
щодо послуги раннього

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

Відділ освіти
Управління праці та
соціального захисту

населення

31.12.2026



44

втручання

3) Забезпечити
підвищення рівня
поінформованості сімей
з дітьми, які мають
порушення розвитку або
в яких існує ризик
виникнення таких
порушень, щодо надання
послуги раннього
втручання, з метою
зниження рівня
інституціалізації дітей у
ранньому віці та
інвалідизації дітей

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025



45

4) Впровадити
інструменти раннього
виявлення дітей, які
мають потреби у
підтримці у зв’язку з
порушеннями розвитку
та здоров’я або
ризиками таких
порушень, в практику
роботи фахівців у сфері
дошкільної освіти,
охорони здоров’я,
фахівців із соціальної
роботи, а також
поширення інформації
про ці інструменти серед
батьків немовлят, дітей
раннього та дошкільного
віку

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

30.06.2025

5) Впровадити медико-
соціальну модель
домашніх візитів
протягом перших трьох
років життя
новонародженої дитини,
незалежно від подання
декларації про вибір
лікаря, який надає
первинну медичну
допомогу

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025



46

6) Провести навчання
фахівців з оцінювання
методології оцінювання
ефективності надання
послуги раннього
втручання, провести
щорічний моніторинг та
оцінювання якості
послуги раннього
втручання, що вже
надається

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.01.2026

7) Забезпечити
визначення щороку
(грудень) потреб
населення
адміністративно-
територіальної одиниці в
послузі раннього
втручання

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026



47

8) Розробити за
результатами
визначення потреб
населення
адміністративно-
територіальної одиниці в
послузі раннього
втручання заходи щодо
 формування та
забезпечення
функціонування центрів
(служб, відділень)
раннього втручання на
базі діючої мережі
закладів з урахуванням
потреб та фінансових
можливостей бюджетів
відповідної
адміністративно-
територіальної одиниці

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026



48

9) Забезпечити
створення та
функціонування в
реабілітаційних
відділеннях закладів
охорони здоров'я
кабінетів асистивних
технологій  для
здійснення підбору,
налаштування,
виготовлення та
навчання користуванню
допоміжними засобами
реабілітації, зокрема
проведення
протезування пацієнтів з
ампутаціями у закладах
охорони здоров’я,
визначених в рамках
реабілітаційного
маршруту

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

10) Забезпечити
доступність в
територіальних
громадах послуг сфери
охорони здоров’я -
реабілітації немовлят,
які народились
передчасно та/або
хворими, протягом
перших трьох років
життя

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025

11) Забезпечити
доступність послуг
психіатричної допомоги
дітям

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025



49

12) Забезпечити
доступність послуг
паліативної допомоги
дітям (зокрема мобільної
паліативної допомоги);

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025

13) Забезпечити
доступність послуг
денного догляду дітей з
інвалідністю

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025

14) Забезпечити
доступність послуги
інклюзивної освіти в
інклюзивних групах
закладів дошкільної
освіти

Відділ освіти 31.12.2025

15) Забезпечити
доступність послуг
інклюзивного навчання
в ЦПТО

Відділ освіти 31.12.2025

16) Забезпечити
доступність послуги
патронату над дитиною

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025

17) Забезпечити
доступність послуг
інклюзивного
позашкільного навчання

Відділ освіти 31.12.2025

18) Розробити та
пілотувати моделі
реабілітації на базі
первинної медичної
допомоги громад для
покращення доступу

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2025



50

послуг у громадах

19) Забезпечити
кабінети медичного
огляду сучасним,
високотехнологічним
медичним обладнанням
під час надання
паліативних послуг

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

20) Забезпечити
доступність послуг з
мобільної паліативної
медичної допомоги для
населення

КНП «ЗБЛ» ЗМР

КП «Золотоніський
ЦПМСД» ЗМР

31.12.2026

Стратегічна ціль 5. Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю

Завдання 1. Забезпечено перегляд наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з
найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації

1) Забезпечити
продовження розвитку
системи надання
соціальних послуг
особам, які постраждали
від насильства за
ознакою статі

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальної

допомоги

31.12.2026

Завдання 2. Створено умови для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

1)Забезпечити
популяризацію послуги
патронату над дитиною

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026



51

Завдання 3. Реалізовано програми підтриманого проживання в громаді людей з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та
популяризовано догляд в родинах

1)Провести оцінювання
потреб дітей та осіб,  які
перебувають у дитячих
будинках-інтернатах та
психоневрологічних
інтернатах щодо
можливості повернення
в свою сімʼю,
влаштування дітей в
сімейні форми
виховання чи в умови,
наближені до сімейних,
отримання освітніх,
медичних, соціальних (у
тому числі підтриманого
проживання),
реабілітаційних та інших
послуг, організувати
роботу щодо
забезпечення виявлених
потреб

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2025

2)Забезпечити створення
осель підтриманого
проживання

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2025

3)Реалізувати
експериментальний
проєкт із запровадження
послуги
„Сімейна домівка”

Служба у справах
дітей, сім’ї, молоді та

спорту

31.12.2026

Стратегічна ціль 6. Громади впроваджують заходи безбарʼєрності та посилюють свою спроможність

Завдання 1. Розвинуто інституційну спроможність органів місцевого самоврядування щодо безбарʼєрності



52

1)Визначити
розпорядженням
міського/сільського
голови в територіальних
громадах відповідальних
осіб за напрям
безбар'єрності

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.05.2025

2)Провести тренінги для
відповідальних осіб за
напрям безбар'єрності
щодо проведення
аналізу доступності
територіальної громади
по всіх напрямах
безбарʼєрності зі
залученням організацій
громадянського
суспільства

Відділ
організаційного
забезпечення,

контролю та кадрової
роботи

31.12.2026

3)Провести аналіз
доступності
територіальних громад
по всіх напрямах
безбарʼєрності зі
залученням організацій
громадянського
суспільства

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

4)Визначити перелік
актуальних та
пріоритетних потреб із
заходів безбарʼєрності за
результатами аналізу
територіальних громад
по всіх напрямах
безбарʼєрності зі
залученням організацій
громадянського
суспільства

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026



53

5)Визначити обсяг та
джерела фінансування
на проведення кожного
заходу

Виконавчий комітет
(?)

31.12.2026

6)Створити місцеві ради
безбар’єрності у кожній
територіальній громаді

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

7)Забезпечити
висвітлення результатів
діяльності місцевих рад
безбар’єрності

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

8)Розробити обласні і
місцеві плани заходів із
впровадження
безбар’єрного простору
(або, у разі розроблення
місцевих планів
відновлення та розвитку
регіонів, включення до
них окремого розділу
про створення
безбар’єрного простору)

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

Завдання 2. У механізмі громадського бюджету враховано потреби маломобільних груп населення

1) Визначити потреби
маломобільних груп
населення

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

31.12.2026



54

2) Забезпечити щорічне
врахування потреб
маломобільних груп
населення у бюджеті
громади

Виконавчий комітет
(?)

31.12.2026

3)Провести моніторинг
щодо використання
коштів бюджету на
потреби маломобільних
груп населення із
залученням інститутів
громадянського
суспільства

Управління праці та
соціального захисту

населення

Золотоніський центр
надання соціальних

послуг

31.12.2026

Завдання 3. Підвищено обізнаність органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського
суспільства про потреби та інтереси маломобільних суспільних груп, механізми та інструменти громадської участі

1) Організувати та
провести зустрічі для
громадськості з
представниками уряду
та бізнесу для
обговорення потреб осіб
з інвалідністю

Управління
архітектури,
регулювання
забудови та

земельних відносин

31.12.2026

Напрям: Економічна безбар’єрність

Стратегічна ціль 1: Кожен та кожна, незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи

Завдання 1. Забезпечено постійний моніторинг та оцінка працевлаштування, зокрема спеціалістів з інвалідністю

1) Забезпечити подання
показників

Центр зайнятості 31.12.2026



55

результативності
відповідно в
інформаційну систему
моніторингу (скріншот)

Завдання 2. Розроблено та запущено програми підтримки з працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку

1)Забезпечити
центральні органи
виконавчої влади та
органи місцевого
самоврядування
дитячими кімнатами

Відділ освіти 31.12.2026

2)Провести заходи,
спрямовані на
покращення навичок
молоді, необхідних для
пошуку роботи та
успішного
працевлаштування та
соціального
підприємництва

Відділ освіти 31.12.2026

3)Створити онлайн-
платформи для
поширення знань з
підприємництва для
молоді з можливостями
навчання, менторства і
доступу до фінансової
підтримки через
партнерські програми

Відділ освіти 31.12.2026

Секретар ради  Наталія СЬОМАК


